magis fuit, iam contrarium natura, et uniuersique
 institutionum. Ius defensionis defendenti, ut, neque neg.

Sin vero lex in his concedendis spectat ad
 criminum vindictam, profecto non potest sum-
 me periculosa, dum ita abusu sit eius, utique
 ad iniuriam, viam, turbam, comam, eoque, dum au-
 madimoniam publicam permitit illis, qui in
 ea re ipse veritent adit priuatis, que, maxime
 si vltimorum injuriam, quam ipse accipe-
 runt, perurbati, amantemque animo nonnun-
 quam inuentionem pro mille impudentes opprimunt,
 et nunquam tanta in ipso puniendo verubunt
 ius omni pene modum.

Multa melius et in iudicij ratione, et
 ordine contritijs signosis adeo, et tunc, quosq;
 na-rit, et quali dignis; audi i quid quique offerat
 aut ad eluendum crimen, aut ad minuetur, et in
 nihil, nisi iurum, et par, neque et priuata. et
 indignitates, sed similit, sed omnium publica
 et recipiatis, legaque decerni. Tullius de officiis
lib. 1. cap. 15. Ita occidit ray capta plecta
 by sit, vltimadellum opera, pte morum vltim
 vltimadellum vltimadellum vltimadellum. et
 quod. causa fit in illis, quos, lege permittente,
 vltimadellum vltimadellum vltimadellum vltimadellum.

instauris. Spiritualis autem alij hominij agrorum
 que ubi potuit componi cum publica salute, et vlti-
 ple, non aut, progressu in ray Chriminorum, ab
 iuicende.

Atque parum audet, ut quicquid boni spera-
 tur ex lege priuata, mane rumentis criminum
 pene, non multo ruerit in, eoque malorum,
 que manent est illo ipso fecta. Sua de re ar-
bitrii causa salua vlt aliqum pte digne vlt
aliqum pte digne permitte nisi pte vlt
et ray aliqum et vltim (quod in pte ab.
 cri, atque soleri non adeo facile erit) et ne vltim
 vltim audat publice, nunquam vltim, quam
 rationem indicant imperium in lib. 1. cap. 1. quod
licet uniuersique sine iudice et vltim, quo lau-
cun de latronibus, depe nocturnis agrorum po-
pularibus impune occidendi conuictus et
vltim = Melius est occidat in campo,
 quam post vltim vltim. vltim
vltim permittit vltim, et quod vltim est
pne libris vltim adit = In vltim
vltim vltim vltim vltim vltim vltim
vltim maxime accomodatam Pauli vltim
vltim = Non est vltim concedendum, quod
par magis vltim publice pte pari, ne vltim

ut majoris turbulentia fieri = L. 176^a p. ff. de
regul. jur.

S. 31.

De eo quod parate promissio,
non ea cui interdum reglar.

Nonnunquam accidit precantem certam pu-
rice promitti illi, qui non aliquid interfecerit;
quod promissum... tolemus Galici nuncupari reglar.
Ite multo minus laudis, quam de quibus nuper
dixi, piam promissionem recandorum nonum factas
multo rarer promissio porcorum: respondere propter
illa commenda habet hae res etiam non pro-
pria male, quae etiam multo peiorum faciens.
Multo facilius in hoc genere invenit, ut extor-
ni, ignominique homines, quos etiam ad eodem inae-
bat promissio ipsi, errant in personis suis, qui cog-
dandi est. Vary etiam rursus, cum interminatur, ni-
hil habet ad res admittere naturalis deponendi, ni-
hil pro indignationis injuriam propter acceptam
progretem necens, quae nihilum ulciscens extor-
et: sed plerumque multo peiora, quam vincen-
peractum est, ille qui nihil non illo legat, imo
nec parum fuit, tranquille fuitis humanum san-
qualem non adduam amore justitiae sed cupidine

propi. Inq. creata necesse certo, nunquam ut valeat
obtinere, mirum quos fraudis, proditorumque succentur:
conjurantibus ipsiq. hantum, anaspingue nascipidi-
nes haud sub rursus, dum ipse avaritiae causa haps
in hapsiff, amicus in amici; propinquus in propinquae
necem armatus, Beccaria dei delicti e delle p. 5. 111.
cujusmodi execrabiles contumplans, perhorrentemque
hacten. non possunt, quin aulanores
Quid non moraliter peccata cogit
Auri sacra fang? Erastus lib. 30. cap. 56. et seq.

Cui sceleris unius poena non multo plumbis, an-
que majoribus sui sceleribus, an parvulus amicus? Cui
exemplum, quod ratio est una supplicitorum omnium,
retribuitur in officio hominis est, sic ita modo
pervertitur, ut contra se abrahos ab officio, amicusque;
maiusque moralium fide corrumpat. Non ita debent,
qui imperant, manifestare infirmitatem regimini sui,
illudque contempni subditorum officio, dum necesse
est: quod ope fortitudinis huius, acerbissimum, illudque
ausus, quo pervenitur ad coactionem criminum. Ca-
rit potius in civitate legum, ea negotiationum malarum,
vitiis, officiorum, ut perveniam augeat, ut vitiis non
populo propter flagitium infligendum legibus et populis,
ut illi, qui nihilominus, at ob eam ipsam perveniam
multo rarius perveniant, diffidit inveniant

officium.

Quod si non eo tamen minus poterit forte mihi aliqui aut populus delirare patris in finibus, aut in omni aliana audere, sique ea que de redibendi vicissim nisi inter gentes progressum finitimus accideret idem patris, nihil profuerit ad fugiendum hoc recuperandum, equis non videtur perquam infesta in hoc ipso haud medicum perquam ope, quod ipsi in oculis, equalore, ignominia, caribus, formidineque cognitus perpetuus vivere? Qui non intelligit, nihil to minus dominum fore, hoc eadem nulla istius generis vnalimanu patris, quam ac quibusdam ac magis, et ibique publicis incitantibus nasci eam tantum, quantum videri, tamque publici plien partem videtur?

S. 3A.

Uirna videri deliquit in namcipios.

Multa plura, quam in alijs, nobis esse licent in nos: vana neque in ipsos nos licent nobis omnia. Quodquidem non est homo in dominis sui, cum non sit ipse a se, vana tamen a natura, que nos beneficis no donat anima, et corpora moros indumentis, ope illa vero dum ad excelsa dunt, et proficiendum, non ad abutendum,

compendiunge.

Acta autem, et mandum naturam ut sunt unatque hanc, dum si non omnia, identes, et gentes, certe impulsa natura ipse, applicanda sunt suo ad societatem (S. 6. in partibus) in quibus multo. utique, quam in alidie, multaque et comodi, et dignis valent vivere; id quod, favore quoniam nequit, nisi res eius, paronamque vultu deditarent utilitati communi, et que ayisque propria vultu, et ipseolumis peranda erat, et at hoc propterea nomine dicitur dingsi popo quod: quam committere debemus se, si id foret cum duntinente societatis illis, cui obligeat ipse, obnoxie auarant (dico S. 6. in fine).